Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12»

г.Ангарск
От 01.09.2022 №146

О создании Комиссии по контролю
за организацией питания.

В целях улучшения организации питания детей и осуществления контроля
организации питания учащихся МБОУ «СОШ №12»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Комиссию по контролю за организацией питания (далее -  Комиссия) в

составе:
председатель комиссии:
Левичева Е.Е. -  родитель (законный представитель);
члены комиссии:
Карпова Н.В. -  родитель (законный представитель);
Обуздина Е.М. -  родитель (законный представитель);
Попова Е.С.- родитель (законный представитель);
Чупина Л.В.- родитель (законный представитель);
Ольховская Л.З. - родитель (законный представитель);
Козлова Т.К. - родитель (законный представитель);
2. Зуевой Е.Е. заместителю директора по УВР, организовать правовое обучение членов

Комиссии в части документов, регламентирующих процесс школьного питания.
3. Установить периодичность проведения контроля не реже 1 раза в две недели.
4. Установить критерии оценки организации питания в МБОУ « СОШ №12»:
1) соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;
2) отсутствие в дополнительном меню запрещенных к реализации в детских

организациях продуктов;
3) соответствие требованиям СанПиН по составу и выходу блюд, соответствие весу

порций меню;
4) вкусовые качества предлагаемых блюд;
5) санитарно-техническоеб содержание обеденного зала (помещения для приема пищи,

состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.);
6) условия соблюдения правил личной гигиены учащимися;
7) наличие и санитарное состояние одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу

готовых блюд;
8) объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
9) наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасность

поступающей пищевой продукции и готовых блюд;
10) соблюдение культуры обслуживания учащихся.

5. Шишовой О.В. социальному педагогу, результаты проверки и решения Комиссии
фиксировать актом, в который включить рекомендации об устранении выявленных
нарушений в определенные сроки.

Директор МБОУ « СОШ О. В. Игнатьева